PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

[bookmark: _GoBack]PARECER Nº 096/2017.

DATA: 14/09/2017.

ASSUNTO: Moção 077/2017.

EMENTA: Moção de Aplauso ao Professor Welton Beraldo da Silva, por sua dedicação na área educacional no Município de Sorriso.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso ao Professor Welton Beraldo da Silva. O Professor Welton possui um vasto currículo conhecimento técnico e prático nas atividades docentes. Atualmente é professor lotado na Rede Estadual e Municipal na cidade de Sorriso. Sendo que está afastado das atividades docentes para assumir a Coordenação do Polo de Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil – UAB, desde junho de 2011, que oferta cursos na modalidade a distância da UFMT, UNEMAT, IFMT. Dessa forma, em virtude do trabalho que vem desenvolvendo em favor da educação da sociedade sorrisense a presente moção é uma forma de reconhecer e homenagear o seu esforço e dedicação. Verificamos que a Moção em comento está subscrita por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise da Moção em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro